PAGE
2

                                                      [image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ            ПРОЕКТ

№                                                                         _________ 2025г.
« О внесении изменений в Решение

Собрания представителей муниципального

района Кинельский Самарской области

№ 539 от 22 мая 2025 года

«Об утверждении  Положения о  муниципальном
контроле на автомобильном транспорте,
 городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве вне

границ населенных пунктов в границах

муниципального района Кинельский

Самарской области».

Руководствуясь   Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2025 г № 1511, Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Кинельский  Самарской области

Решило:
1. В «Положение о  муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  вне границ населенных пунктов в границах муниципального района Кинельский Самарской области»,  утвержденное  решением Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области № 539 от 22 мая 2025 года, внести следующие изменения:
1.1. В разделе 2 пункта 2.4
- подпункт 1 изложить в следующей редакции: «для объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска, - не более одного обязательного  профилактического визита в 5 лет»;
- в абзаце первом  подпункта 2 вместо слов  «для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска, - один профилактический визит в 6 лет, если Правительством Российской Федерации не установлена иная периодичность проведения обязательных профилактических визитов по муниципальному контролю на автомобильном транспорте для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска» читать слова «для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска, - не более одного обязательного профилактического визита в 6 лет», далее по тексту.
 2. Официально опубликовать данное решение в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативно правовые акты» раздела «Документы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о главы муниципального

района Кинельский

       Д.В. Григошкин
Председатель Собрания

Представителей муниципального

района Кинельский                                                              Ю.Д. Плотников
Пастухова   88466321918